TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG TY ĐIỆN LỰC TÂY NINH

Số:             /TB-PCTN Tây Ninh, ngày         tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh hệ trung cấp năm học 2025

Căn cứ Công văn số 198/CĐĐLHCM-ĐT ngày 28/02/2025 của Trường Cao

đẳng Điện lực Thành phố Hồ Chí Minh về việc phối hợp tuyển sinh theo nhu cầu

tuyển dụng lao động của Tổng công ty Điện lực miền Nam và xã hội năm 2025.

Công ty Điện lực Tây Ninh thông báo tuyển sinh hệ trung cấp năm 2025 cụ

thể như sau:

1. Điều kiện dự tuyển:

- Đã tốt nghiệp THPT quốc gia; không quá 30 tuổi;

- Có đủ chiều cao và sức khỏe để làm việc trên cao (chiều cao trên 1,63 mét,

sức khỏe loại I, II).

- Không mắc các bệnh về tim mạch; không cận thị, viễn thị.

2. Ngành nghề đào tạo: Quản lý vận hành, sửa chữa đường dây và trạm

biến áp có điện áp từ 110 kV trở xuống.

3. Thời gian đào tạo: 15 tháng (chưa kể ngày lễ, tết và thời gian nghỉ hè).

4. Đơn vị đào tạo và cấp bằng: Trường Cao đẳng Điện lực thành phố Hồ

Chí Minh.

5. Hình thức đăng ký xét tuyển: Thí sinh đăng ký trực tiếp theo đường link

https://tuyensinh.hepc.edu.vn.

6. Hồ sơ dự tuyển gồm:

- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của địa phương (lấy file mẫu tại website

https://pctayninh.evnspc.vn);

- Bản sao công chứng giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (đối với học sinh

tốt nghiệp THPT năm 2024 trở về trước nộp bản sao công chứng bằng tốt nghiệp

THPT);

https://tuyensinh.hepc.edu.vn/
https://tuyensinh.hepc.edu.vn/
https://pctayninh.evnspc.vn/
https://pctayninh.evnspc.vn/

2

- Bản sao công chứng học bạ 3 năm lớp 10, 11, 12;

- Bản sao công chứng giấy khai sinh hoặc hộ khẩu thường trú;

- Giấy khám sức khỏe do bệnh viện tuyến huyện, tuyến tỉnh hoặc tương

đương trở lên cấp;

- 2 ảnh cỡ 3x4 (ghi rõ họ tên và ngày sinh ở mặt sau);

- 2 bản photo Căn cước công dân;

7. Học phí và các chi phí khác:

- Lệ phí xét tuyển: 200.000đ/hồ sơ;

- Học phí Hệ Trung cấp: 10.000.000 đ/ 1 học kỳ;

- Chi phí khác gồm có:

+ Giáo trình: 1.000.000đ/ cả khóa học;

+ Đồng phục: 761.000đ/học sinh (gồm: Áo sơ mi ngắn tay (2 cái), Áo xưởng

thực hành dài tay (2 cái), Đồ thể dục (1 bộ), Bảng tên dán trên áo (5 cái);

+ Bảo hiểm y tế thu dự kiến: khoảng 1.105.650đ (15 tháng) (chi phí có thể

thay đổi theo quy định đóng BHYT);

+ Chi phí nội trú ký túc xá: khoảng 400.000đ/1 tháng (học sinh phải ở nội

trú để theo dõi, quản lý), đóng lần đầu 6 tháng. Tổng cộng: 15.466.650 đ.

8. Thời gian và địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

- Thí sinh nộp hồ sơ tại Phòng Tổ chức và Nhân sự - Công ty Điện lực Tây

Ninh (Cơ sở 1: Số 168 Tuyến Tránh, Phường Long An, tỉnh Tây Ninh và Cơ sở 2:

Số 607 Cách Mạng Tháng 8, Khu phố 2, Phường Tân Ninh, tỉnh Tây Ninh) từ nay

đến hết ngày 08/8/2025.

- Dự kiến khai giảng: 10/09/2025.

9. Lưu ý:

- Công ty Điện lực Tây Ninh sẽ kiểm tra chiều cao thí sinh trước khi nhận hồ

sơ nên sẽ không nhận hồ sơ của những trường hợp nộp thay;

- Thí sinh tự chi trả tất cả các chi phí trong suốt quá trình học.

10. Quyền lợi của học sinh:

3

- Sau khi tốt nghiệp, học sinh sẽ được ưu tiên tiếp nhận làm việc tại các đơn

vị trực thuộc Công ty Điện lực Tây Ninh, trên cơ sở phải đạt kết quả tuyển dụng

và theo chỉ tiêu được EVNSPC giao cho đơn vị.

- Được miễn giảm tối đa 70% học phí theo Thông tư số 05/2023/TT-

BLĐTBXH và khoản 1 Điều 16 Nghị định số 81/2021/NĐ-CP (Mức thu học phí x

số tháng học x 70%).

- Xem thông tin chi tiết tại website https://pctayninh.evnspc.vn/ hoặc liên hệ

số 0934892434 (gặp chị Nhung) và số 0989626984 (gặp anh Quốc Tuấn)./.

Nơi nhận:

- Ban GĐ Công ty;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Ban biên tập website Cty;

- Báo và Đài Phát thanh truyền hình

Tây Ninh;

- Sở GD&ĐT tỉnh Tây Ninh;

- Các Trường THPT trên địa bàn

tỉnh;

- Lưu: VT, TCNS.

                   GIÁM ĐỐC

                  Nguyễn Tấn Hùng

https://pctayninh.evnspc.vn/

		VO DUY BINH
	2025-07-22T17:23:01+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TAN HUNG
	2025-07-22T18:42:26+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC TAY NINH
	2025-07-22T20:16:43+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC TAY NINH
	2025-07-22T20:16:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC TAY NINH
	2025-07-22T20:16:45+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi